
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ d’1 de setembre 2020, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, de concessió de subvencions 
per a titulars de galeries d’art de la Comunitat Valencia-
na. [2020/7015]

RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2020, de la Con-
selleria de Educación, Cultura y Deporte, de concesión 
de subvenciones para titulares de galerías de arte de la 
Comunitat Valenciana. [2020/7015]

La Orden 54/2016, de 19 de septiembre, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte, aprueba las bases regulado-
ras para la concesión de subvenciones para la internacionalización de 
empresas y entidades culturales (DOGV 7878, 21.09.2016).

La Resolución de 3 de junio de 2020, de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte, convoca subvenciones para titulares de galerías 
de arte de la Comunitat Valenciana (DOGV 8831, 20.06.2020).

El objeto de estas subvenciones es fomentar la participación de las 
galerías de arte de la Comunitat Valenciana en ferias de arte nacionales 
e internacionales, que hayan tenido lugar entre el 1 de noviembre de 
2019 y el 31 de octubre de 2020. Tales subvenciones suponen una pro-
yección exterior de la cultura y el arte desarrollado en nuestro territorio.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, enmien-
da de deficiencias e instruidos los correspondientes expedientes, se 
constituyó la Comisión Técnica de Evaluación el día 2 de julio de 2020, 
que efectuó la valoración de las solicitudes presentadas y propuso la 
distribución de estas subvenciones. A la vista de su informe y de la 
propuesta de la Dirección General de Cultura y Patrimonio, resuelvo:

Primero
Conceder, de conformidad con la orden que establece las bases y la 

resolución de convocatoria, las subvenciones a las entidades, que apare-
cen relacionadas en el anexo, por las cuantías que en el mismo se deter-
mina y por un importe global de 136.251,23 € que se financiarán con 
cargo a la línea S7884000, programa 09.03.01.454.10.4, del Presupuesto 
de la Generalitat para el año 2020. Quedan sin adjudicar 78.748,77 €.

Segundo
No desestimar ninguna de las solicitudes presentadas.

Tercero
Dar publicidad a las subvenciones concedidas en cumplimiento del 

artículo 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones, y de acuerdo con el artículo 9 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, 
de la Generalitat, de Transparencia, de buen gobierno y participación 
ciudadana de la Comunitat Valenciana.

Cuarto
Estas subvenciones están acogidas al régimen de minimis estable-

cido en el Reglamento (CE) núm. 1407/2013, de la Comisión, de 18 de 
diciembre (DOUE L 352/1, de 24.12.2013), relativo a la aplicación de 
los artículos 107 y 108 del TFUE a las ayudas de minimis.

Quinto
El pago de las subvenciones se entregará una vez realizada y justi-

ficada la actividad, de acuerdo con la solicitud presentada; el artículo 
12 de la Orden 54/2016, de 19 de septiembre; la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de hacienda pública y del sector público instrumental y de sub-
venciones y la presente resolución de concesión.

Sexto
El incumplimiento de los fines de la subvención o de alguno de los 

supuestos contemplados en la base décima, darán lugar a la revocación 
de la resolución, siendo exigible su reintegro en caso de no efectuarse 
voluntariamente por el beneficiario y sin perjuicio de las otras respon-
sabilidades a que diera lugar este incumplimiento.

De acuerdo con lo que disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas y artículos 10, 14, 46 de la Ley 29/1998, 
reguladora de la jurisdicción contencioso administrativa, contra el pre-
sente acto, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer un 
recurso potestativo de reposición o plantear directamente un recurso 

L’Ordre 54/2016, de 19 de setembre, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, aprova les bases reguladores per a la con-
cessió de subvencions per a la internacionalització d’empreses i entitats 
culturals (DOGV 7878, 21.09.2016).

La Resolució de 3 de juny de 2020, de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, convoca subvencions per a titulars de galeries d’art de 
la Comunitat Valenciana (DOGV 8831, 20.06.2020).

L’objecte d’aquestes subvencions és fomentar la participació de 
les galeries d’art de la Comunitat Valenciana en fires d’art nacionals i 
internacionals, que hagen tingut lloc entre l’1 de novembre de 2019 i 
el 31 d’octubre de 2020. Aquestes subvencions suposen una projecció 
exterior de la cultura i l’art desenvolupat al nostre territori.

Una vegada finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, 
esmena de deficiències i instruïts els corresponents expedients, es va 
constituir la Comissió Tècnica d’Avaluació el dia 2 de juliol de 2020, 
que va efectuar la valoració de les sol·licituds presentades i va proposar 
la distribució d’aquestes subvencions. A la vista del seu informe i de la 
proposta de la Direcció General de Cultura i Patrimoni, resolc:

Primer
Concedir, de conformitat amb l’ordre que estableix les bases i la 

resolució de convocatòria, les subvencions a les entitats, que apareixen 
relacionades en l’annex, per les quanties que s’hi determina i per un 
import global de 136.251,23 € que es finançaran amb càrrec a la línia 
S7884000, programa 09.03.01.454.10.4, del pressupost de la Generalitat 
per a l’any 2020. Queden sense adjudicar 78.748,77 €.

Segon
No desestimar cap de les sol·licituds presentades.

Tercer
Donar publicitat a les subvencions concedides en compliment de 

l’article 18.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, i d’acord amb l’article 9 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència, de bon govern i participació ciutadana de 
la Comunitat Valenciana.

Quart
Aquestes subvencions estan acollides al règim de minimis establit 

en el Reglament (CE) núm. 1407/2013, de la Comissió, de 18 de desem-
bre (DOUE L 352/1, de 24.12.2013), relatiu a l’aplicació dels articles 
107 i 108 del TFUE a les ajudes de minimis.

Cinqué
El pagament de les subvencions s’entregarà una vegada realitzada i 

justificada l’activitat, d’acord amb la sol·licitud presentada; l’article 12 
de l’Ordre 54/2016, de 19 de setembre; la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
d’hisenda pública i del sector públic instrumental i de subvencions i la 
present resolució de concessió.

Sisé
L’incompliment de les finalitats de la subvenció o d’algun dels 

supòsits recollits en la base desena, donaran lloc a la revocació de la 
resolució, i serà exigible el seu reintegrament en cas que el beneficiari 
no l’efectue voluntàriament i sense perjudici de les altres responsabili-
tats a què done lloc aquest incompliment.

D’acord amb el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i articles 10, 14, 46 de la Llei 29/1998, regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra el present 
acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar un recurs 
potestatiu de reposició o bé plantejar directament un recurs contenci-



contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indi-
can a continuación:

a) El recurso de reposición se ha de interponer ante el órgano que 
ha dictado el acto en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo se ha de plantear ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

València, 1 de septiembre de 2020.– El conseller de Educación,Cul-
tura y Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

ós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a 
continuació:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant de l’òrgan que 
ha dictat l’acte en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
seua notificació.

b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar-se davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua notificació.

València, 1 de setembre de 2020.– El conseller d’Educació, Cultura 
i Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.

ANNEX I
Sol·licituds estimades

Expedient Sol·licitant NIF Activitats Import

CUIGAL/2020/1 Adelantado Arts, SL. B96555628 1. Artíssima, 2. Zona MACO Mèxic, 3. ARCO Madrid 25.000,00

CUIGAL/2020/2 Vicente José Torres Laguarda ****1391G ArtMadrid20 3.762,59

CUIGAL/2020/3 Galeria Benlliure, SL. B96803614 1. Feriarte 2. SAM 21.127,41

CUIGAL/2020/4 Alba Cabrera, SL. B96427646 1. Art Madrid, 2. Art Up 3., Sculto 12.528,21

CUIGAL/2020/5 Sara Joudi Shahin ****4785B 1. Art Milan 2. Art Madrid 3. Marte Castelló 12.671,03

CUIGAL/2020/6 Pepita Lumier, SL. B98715733 Drawing Room 2.432,18

CUIGAL/2020/7 Begoña Martínez Deltell ****7053H ARCO Madrid 18.249,43

CUIGAL/2020/8 Ismael Chappaz Quintana ****3617M 1. Art Rotterdam 2020, 2. ARCO Madrid 9.353,07

CUIGAL/2020/9 Rosa M. Santos Díez ****4321H 1. Artíssima, 2. ARCO Madrid 23.735,43

CUIGAL/2020/10 María de los Reyes Martínez Fuentes ****7241D JustMad 2020 3.492,54

CUIGAL/2020/11 Mariano Poyatos Mora ****1578V JustMad 2020 3.899,34

*  *  *  *  *

ANEXO I
Solicitudes estimadas

Expediente Solicitante NIF Actividades Importe

CUIGAL/2020/1 Adelantado Arts SL B96555628 1. Artíssima,  2. Zona MACO México, 3. ARCO Madrid 25.000,00

CUIGAL/2020/2 Vicente José Torres Laguarda ****1391G ArtMadrid20 3.762,59

CUIGAL/2020/3 Galeria Benlliure, SL. B96803614 1. Feriarte, 2. SAM 21.127,41

CUIGAL/2020/4 Alba Cabrera, SL. B96427646 1. Art Madrid, 2. Art Up,  3. Sculto 12.528,21

CUIGAL/2020/5 Sara Joudi Shahin ****4785B 1. Art Milan,  2. Art Madrid, 3. Marte Castelló 12.671,03

CUIGAL/2020/6 Pepita Lumier, SL. B98715733 Drawing Room 2.432,18

CUIGAL/2020/7 Begoña Martínez Deltell ****7053H ARCO Madrid 18.249,43

CUIGAL/2020/8 Ismael Chappaz Quintana ****3617M 1. Art Rotterdam 2020, 2. ARCO Madrid 9.353,07

CUIGAL/2020/9 Rosa M.ª Santos Diez ****4321H 1. Artíssima,  2. ARCO Madrid 23.735,43

CUIGAL/2020/10 María de los Reyes Martínez Fuentes ****7241D JustMad 2020 3.492,54

CUIGAL/2020/11 Mariano Poyatos Mora ****1578V JustMad 2020 3.899,34


		2020-09-07T09:25:15+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




